[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	декабря
	20
	16
	г.

	№
	2841

	пгт. Октябрьское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района

от 15.10.2013 № 3735

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                                от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3735 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в  новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы:
	Общий объем финансирования муниципальной Программы

всего: 762974,3 тыс. рублей,

в том числе:
на 2016 год – 384712,7 тыс. рублей,
на 2017 год – 224323,6 тыс. рублей,
на 2018 год – 75084,0 тыс. рублей,
на 2019 год – 75084,0 тыс. рублей,
на 2020 год – 3 770,0 тыс. рублей.

1.2. Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции согласно приложению.
2.   Опубликовать   настоящее  постановление  в  официальном  сетевом  издании  «октвести.ру».
3.  Контроль за выполнением   постановления   возложить   на   заместителя  главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава  Октябрьского  района

А.П. Куташова

Приложение  к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                      от «26» декабря 2016 г. № 2841
	Таблица 2

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия государственной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	соисполнитель

	Всего
	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры  и спорта»

	1.
	Мероприятия на развитие массовой физической культуры и спорта
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	468313,2
	307766,6
	148558,9
	4136,3
	4136,3
	3 770,0

	Местный бюджет
	41265,7
	18964,6
	11009,4
	3 788,3
	3 788,3
	3 770,0

	Окружной бюджет
	427047,5
	288802,0
	137549,5
	348,0
	348,0
	0,00

	1.1.
	Проведение Спартакиад, фестивалей, физкультурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий в соответствии с календарным планом

(показатель 1,3,4,5,6,7)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	6975,0
	1395,0
	1395,0
	1395,0
	1395,0
	1395,0

	Местный бюджет
	6975,0
	1395,0
	1395,0
	1395,0
	1395,0
	1395,0

	Окружной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1,2.
	Участие в окружных, всероссийских и международных соревнованиях

(показатель 1,4,5,6)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	6000,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	Местный бюджет
	6000,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	Окружной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Проведение смотров – конкурсов:

- на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы;

- лучшая спортивная площадка

 (показатель 1,2,3,5,6)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Окружной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

(показатель 1,3,4,5,6)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Местный бюджет
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Окружной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Торжественная церемония чествования спортсменов, тренеров и специалистов физической культуры и спорта "Бал Олимпийцев"
(показатель 1,2,3,5,6,7)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Окружной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Расходы на организацию мероприятий для подготовки и участия сборных команд городских и сельских поселений в спортивно массовых мероприятиях, проводимых на территории  Октябрьского района (показатель 1,3,4,5,6)
	администрация гп. Андра
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	администрация сп. Каменное

	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	администрация сп. Карымкары

	245,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	администрация сп. Малый Атлым

	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	администрация гп. Октябрьское

	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	администрация сп. Перегрёбное

	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	администрация гп. Приобье

	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	администрация

	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	администрация гп. Талинка

	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	администрация сп. Унъюган

	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	администрация сп. Шеркалы

	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.7..
	Присвоение спортивных разрядов, званий ,квалификационных категорий (показатель 1,3,4,5,6)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Развитие кадрового потенциала

(показатель 1,3,4,5,6,7)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского район
	Всего
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Приобретение спортивного оборудования, экипировки и инвентаря, для проведения тренировочных  сборов и участия в соревнованиях (показатель 1,3,5,6)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	3203,9
	505,0
	766,3
	766,3
	766,3
	400,0

	местный бюджет
	2000,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ ДО «РСДЮСШОР»
	местный бюджет
	54,9
	0,00
	18,3
	18,3
	18,3
	0,00

	бюджет автономного округа
	1044,0
	0,00
	348,0
	348,0
	348,0
	0,00

	администрация
гп. Талинка

КСК «Талинка»
	бюджет автономного округа
	105,0
	105,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта Октябрьского района (показатель 1,2,3,4,5,6,7)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства

администрации Октябрьского района
	Всего
	448314,2
	303891,6
	144422,6
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	22415,7
	15194,6
	7221,1
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	425898,5
	288697,0
	137201,5
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	468313,2
	307766,6
	148558,9
	4136,3
	4136,3
	3 770,0

	Местный бюджет
	41265,7
	18964,6
	11009,4
	3 788,3
	3 788,3
	3 770,0

	бюджет автономного округа
	427047,5
	288802,0
	137549,5
	348,0
	348,0
	0,00

	Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	2.1.
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Октябрьского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта (содержание учреждений)

(показатель 1,3,4,5,6,7)

	Всего
	294606,2
	76946,1
	75764,7
	70947,7
	70947,7
	0,00

	МБОУ ДО «РСДЮСШОР»
	местный бюджет
	223652,0
	59586,0
	57020,0
	53523,0
	53523,0
	0,00

	МКУ ФОК «Юбилейный»
	местный бюджет
	55883,4
	13 592,4
	14977,0
	13657,0
	13657,0
	0,00

	МБОУ ДО «РСДЮСШОР»
	бюджет автономного округа
	15070,8
	3767,7
	3767,7
	3767,7
	3767,7
	0,00

	Итого по подпрограмме 2
	Всего
	294606,2
	76946,1
	75764,7
	70947,7
	70947,7
	0,00

	местный бюджет
	279535,4
	73178,4
	71997,0
	67180,0
	67180,0
	0,00

	бюджет автономного округа
	15070,8
	3767,7
	3767,7
	3767,7
	3767,7
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	762974,3
	384712,7
	224323,6
	75084,0
	75084,0
	3 770,0

	местный бюджет
	320856,0
	92143,0
	83006,4
	70968,3
	70968,3
	3 770,0

	бюджет автономного округа
	442118,3
	292569,7
	141317,2
	4115,7
	4115,7
	0,00

	в том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	448314,2
	303891,6
	144422,6
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	22415,7
	15194,6
	7221,1
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	425898,5
	288697,0
	137201,5
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	Всего
	314660,1
	80821,1
	79901,0
	75084,0
	75084,0
	3 770,0

	местный бюджет
	298440,3
	76948,4
	75785,3
	70968,3
	70968,3
	3 770,0

	бюджет автономного округа
	16219,8
	3872,7
	4115,7
	4115,7
	4115,7
	0,00

	В том числе:

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	17725,0
	3545,0
	3545,0
	3545,0
	3545,0
	3545,0

	местный бюджет
	17725,0
	3545,0
	3545,0
	3545,0
	3545,0
	3545,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация гп Андра
	Всего
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Каменное
	Всего
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Карымкары
	Всего
	175,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	местный бюджет
	175,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Малый Атлым
	Всего
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация гп Октябрьское
	Всего
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Перегребное
	Всего
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Приобье
	Всего
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Сергино
	Всего
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация гп Талинка
	Всего
	255,0
	135,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	150,00
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет автономного округа
	105,0
	105,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Унъюган
	Всего
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация сп Шеркалы
	Всего
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ ФОК «Юбилейный»
	Всего
	55883,4
	13 592,4
	14977,00
	13657,00
	13657,00
	0,00

	местный бюджет
	55883,4
	13 592,4
	14977,00
	13657,00
	13657,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ ДО «РСДЮСШОР»
	Всего
	239821,7
	63353,7
	61154,0
	57657,0
	57657,0
	0,00

	местный бюджет
	223652,0
	59586,0
	57038,3
	53541,3
	53541,3
	0,00

	бюджет автономного округа
	16114,8
	3767,7
	4115,7
	4115,7
	4115,7
	0,00

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	448314,2
	303891,6
	144422,6
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	22415,7
	15194,6
	7221,1
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	425898,5
	288697,0
	137201,5
	0,00
	0,00
	0,00